



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Maahanmuuttajien yrittäjyyspolku
Hakemusnumero	R-00675
Valintakokouksen päivämäärä	5.5.2023
Hakijan virallinen nimi	Laurea-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat	Espoon Seudun Uusyrityskeskus ry, ruotsiksi Esbonejdens Nyföretagarcentral rf
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.1. Polkuja töihin
Alkamispäivämäärä	01.10.2023
Päätymispäivämäärä	30.09.2025

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Maahanmuuttajien yrittäjyyspolku -hankkeen päätavoite on edistää yrittäjyydestä kiinnostuneiden maahanmuuttajataustaisten henkilöiden yrittäjyyttä, itsensä työllistämistä ja työllisyyttä erityisesti työvoimapula-aloilla ja murrosvaiheessa olevilla aloilla. Kohdetoimialoja hankkeessa ovat erityisesti rakennusala, ICT-ala sekä palvelualat, joista erityisesti sosiaali- ja terveysala. Hanketta toteuttavat Laurea-ammattikorkeakoulu sekä Espoon Seudun Uusyrityskeskus (jatkossa YritysEspoo).

YritysEspoon maahanmuuttajataustaisten asiakkaiden määrä on selvästi noussut kahden viime vuoden aikana; lähes joka toinen yrityspalveluun hakeutuva asiakas on maahanmuuttajataustainen yrittäjyyttä suunnitteleva tai yrittäjäksi aikova asiakas. Maahanmuuttaja-asiakkaita palvellessa on käytännön työssä noussut esiin tälle asiakasryhmälle tyypillisiä haasteita, jotka edellyttävät palvelupolun muotoilemista heidän tarpeisiinsa yrittäjyysuran tai koulutusta edellyttävän työllistymisuran sujuvan käynnistämisen takaamiseksi.

Tässä hankkeessa määritellään maahanmuuttajataustaisten yrittäjyyden malli, joka sisältää kokonaisvaltaiset palvelupolut eri asiakasryhmille: yrittäjyyteen valmiille asiakkaille, yritysidean kypsyttelyä tai osaamisen kasvattamista laajemmin tarvitseville asiakkaille sekä niille asiakkaille, joiden yritysidea hyötyisi vielä työelämään tutustumisesta. Polut huomioivat laajasti tuen tarpeet eri sukupuolia edustaville asiakkaille sekä näiden perheille.

Palvelupolkuja pilotoidaan YritysEspoon asiakastyössä. Laurean roolina on erityisesti tukea asiakkaita näiden osaamisen kasvattamisessa sekä yritys yhteistyön ja työllisyysmahdollisuuksien tarjoamisessa. Koulutusta tarjotaan tunnistettujen tarpeiden mukaisesti, olemassa olevaa tarjontaa hyödyntäen sekä räätälöiden, huomioiden sekä käytännölliset aihealueet että tulevaisuuden menestymisessä tukeva osaaminen mm. ennakointi, vihreä siirtymä ja digitaalisuus. Tavoitteena on yritysideoiden kehittäminen ja yritysten ja yrittäjien resilienssin vahvistaminen luoden paremmat edellytykset pärjätä muuttuvassa liiketoimintaympäristössä myös tulevaisuudessa.

Palvelupolut koostetaan visuaalisessa muodossa YritysEspoon verkkosivuille luoden maahanmuuttajille suunnattu, englanninkielinen ns. landing page kokoamaan heille tarjolla olevat palvelut ja materiaalit yhteen.

Lisäksi hankkeessa edistetään maahanmuuttajataustaisten verkostoitumista kehittämällä englanninkielistä tapahtumatarjontaa. Pyrkimyksenä on edistää verkostoitumista kantasuomalaisten kanssa, jolloin samalla voidaan edistää ymmärrystä suomalaisesta yrityskulttuurista ja toimintaympäristöstä. Hankkeen aikana voidaan mahdollisuuksien mukaan testata erilaisia verkostoitumisalustoja esimerkiksi tapahtumien yhteydessä.

Hankkeen luoma maahanmuuttajataustaisten yrittäjyyden malli jalkautetaan laajemmin käyttöön eri sidosryhmille sekä alueellisesti että valtakunnallisesti.

Lisätietoja hakemuksesta

Rahoitus jakautuu toteuttajien kesken seuraavasti:

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy, 186 153 €, 75 %
Omarahoitus – muu julkinen rahoitus, 62 050 €, 25 %

Espoon Seudun Uusyrittäjäkeskus ry, ruotsiksi Esbonejdens Nyföretagarcentral rf, 141 154 €, 75 %
Omarahoitus – yksityinen rahoitus, 47 051 €, 25 %

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	436 408 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	436 408 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	327 307 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 (ESR+) erityistavoitetta 4.1. Polkuja töihin. Erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (24/47) tullakseen rahoitetuksi. Asiantuntijalausunnat on otettu huomioon arvioinnissa. Hankkeessa päätavoitteena on edistää yrittäjyydestä kiinnostuneiden maahanmuuttajataustaisten henkilöiden yrittäjyyttä, mikä sopii erityistavoitteen 4.1. kriteereihin.

Hanke edistää yrittäjyydestä kiinnostuneiden maahanmuuttajataustaisten yrittäjyyttä ja itsensä työllistämistä erityisesti työvoimapula-aloille, kuten ICT- ja sote-aloille. Malli sisältää kokonaisvaltaiset palvelupolut eri asiakasryhmien tarpeisiin, kuten esimerkiksi yritysideoita kehittämistä, polku yrittäjyyteen "valmiille" asiakkaille ja osaamisen kasvattamista. Hankkeen tavoitteena on saada yrityksiä mukaan yhteensä 47 ja osallistujia 450 henkilöä. Hanke tukee Uudenmaan strategian painotuksia esimerkiksi vieraskielisen työvoiman rekrytointiin ja kotoutumisen liittyvien haasteiden ratkomiseen, kuten työyhteisöjen moninaisuuden tukeminen ja yritysten vastaanottavuuden parantaminen.

Hanke pärjasi erityisissä valintaperusteissa erityisesti työllisyyden edistämisen kriteerissä ja maakuntastrategiaan kohdistumisessa.

Hankehakemus sai 24/47 pistettä ja pärjasi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on arvioitu Hämeen ELY-keskuksen ESR+ -arviointiryhmän kokouksessa 4.5.2023 (yleiset valintaperusteet) ja 5.6. (erityiset valintaperusteet). Arvioinnissa on huomioitu asiantuntijalausunnot (lausuntokierros 8.-31.5.2023).

Hanke esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan kehyksestä. Hakijan kanssa käydään neuvottelut hankkeen tavoitteiden, toimenpiteiden ja kustannusarvion tarkentamiseksi. Asiantuntijalausunnoissa annetut kehittämissuhteet huomioidaan neuvotteluissa.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä